[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.385

De 14 de março de 2006

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o artigo 1º da Lei Municipal nº 6.387, de 14 de março de 2006;

D E C R E T A :

Art. 1º Fica aberto na Secretaria da Fazenda da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), para execução do Programa de Apoio à Melhoria das Condições de Habitabilidade no Município de Araraquara, conforme demonstrativo abaixo:
15
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

15.02
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

CATEGORIA ECONÔMICA

3.0.00.00

3.3.00.00

3.3.90.00
Despesas  Correntes

Outras Despesas Correntes

Aplicações Diretas
R$
130.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

16
Habitação

16.481
Habitação Urbana

16.481.0139
Apoio à Melhoria das Condições de Habitabilidade

16.481.0139.2.102
Habitação Urbana
R$
130.000,00

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1º decorrerão de anulação parcial da reserva de contingência.

Art. 3º Os recursos financeiros a serem utilizados na cobertura da despesa a que se refere o artigo 1º deste Decreto são oriundos de convênio celebrado com o Ministério das Cidades, objetivando a execução de ações relativas ao Programa de Urbanização, Regularização e Integração de Assentamentos Precários.

. . . . . . Continuação do Decreto nº 8.385 . . . . . .

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 14 (quatorze) dias do mês de março do ano de 2006 (dois mil e seis).

DR. SÉRGIO DE OLIVEIRA MÉDICI

Prefeito Municipal em Exercício

LUIZ ANTONIO AZEVEDO

Secretário da Fazenda

DR. JOSÉ EDUARDO MELHEN

Secretário dos Negócios Jurídicos

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

MÁRCIA APARECIDA OVEJANEDA LIA

Secretária de Governo

Arquivado em livro próprio nº 01/2006. - (“PC”).

PAGE
2

[image: image1.jpg]